

Via Mezzocannone n. 4 – 80138 – Napoli - c.f. 95315120634 - PEC: ssm@pec.unissme.it

IL RESPONSABILE DELLA SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE

VISTO il Decreto del MUR n. 141 del 27/01/2022 con il quale è stata istituita, a

decorrere dal 2 aprile 2022, la Scuola Superiore Meridionale, come Istituto di istruzione universitaria di alta formazione dottorale a ordinamento speciale ed

è stato approvato il relativo Statuto;

VISTO lo Statuto della Scuola Superiore Meridionale;

VISTO l'art. 45, comma 1, ai sensi del quale "In attuazione del disposto di cui all'art. 7

quinquies, comma 2, del D. L. 22/2020 (convertito dalla legge n. 41 del 06/06/2020), il Comitato Ordinatore di cui all'art. 1, comma 411, della legge n. 145/2018 svolge le funzioni ed i compiti degli organi riportati nel presente Statuto finalizzati ad assicurare il

funzionamento della Scuola Superiore Meridionale. (...)";

VISTA la delibera del Comitato Ordinatore n. 4 del 16/03/2022 con la quale il prof.

Arturo De Vivo è stato designato Responsabile della Scuola Superiore

Meridionale in seno al Comitato Ordinatore;

VISTA la mail del 31/01/2023 con la quale sono stati comunicati gli esiti della

selezione riferita al bando di selezione per l'anno 2022 che ha visto tra i vincitori anche due dottorandi della Scuola Superiore Meridionale ed è stata trasmessa la documentazione riferita alla selezione per l'anno 2023 nel corso del quale la Fondazione Zegna metterà a disposizione borse di studio per consentire ad un numero ristretto di candidati eccezionalmente promettenti

di intraprendere un percorso di studi o di ricerca all'estero;

PRESO ATTO di quanto rappresentato nella suddetta corrispondenza in ordine

all'opportunità che laureandi, neo laureati e dottorandi della Scuola Superiore Meridionale partecipino alla selezione indetta dalla Fondazione Zegna all'esito della partecipazione all'allegato Bando teso a preselezionare i due (2) candidati più meritevoli della Scuola oltre ad un (1) terzo candidato che sarà incluso in una lista d'attesa comune a tutti gli atenei partner della succitata

Fondazione;

TENUTO CONTO dell'importanza dell'iniziativa della Fondazione Zegna per gli allievi ordinari

ed i dottorandi della Scuola Superiore Meridionale;

DECRETA

per i motivi espressi in premessa:

- è emanato l'allegato bando per la preselezione di candidati di borse di studio e ricerca "Ermenegildo Zegna Founder's Scholarship" per l'anno accademico 2023/2024 con termine di presentazione delle domande al 06/03/2023.

VISTO del Direttore Generale ing. Ferdinando Fisciano

> Il Responsabile della Scuola Superiore Meridionale **Prof. Arturo De Vivo**